
 

 
Odpověď nedělního žalmu: 

Chvalte Hospodina, který  
uzdravuje ty, jimž puká srdce 

 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Job se obrací k Bohu a popisuje mu 
svůj neutěšený stav.  Je to člověk, který se nebojí před Hos-
podinem otevřít své srdce a sdělit mu vše, co si myslí a co 
prožívá. 

                  1. čtení z neděle Job 7,1-4.6-7_______________________________________________________________ 
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sám. Když však dnes vyjde ze dveří domu, 
nevidí pro mlhu ani na schody. Opatrně se 
vydává na cestu. Rozhlíží se kolem sebe. 
Kde jen je ten maják? Ještě že našel baterku 
a má ji s sebou! Rozsvítí ji a vidí před sebe 
aspoň na dva metry. 

Po chvíli najde i dědečkův maják - nebo
lépe řečeno vidí jeho záři. Obrovské bílé 
světlo nahoře se objevuje jednou vpravo a 
hned zase vlevo. Přitom vrhá své oslňující 
paprsky daleko na ztemnělé moře. Teď se 
jen dostat k tomu světlu a bude v cíli své 
cesty. Světlo jeho baterky mu přitom vy-
datně pomáhá obcházet kaluže, velké ka-
meny a zároveň nesejít z chodníku. Ta cesta 
je snad nekonečná... Když ve tmě přehlédne 
jednu díru na ulici, klopýtne, baterka mu 
vypadne z ruky a zhasne. Daniel dostane 
strach a zastaví se. „Budu se muset vrátit,“ 
zanaříká. 

V tom se před ním objeví nějaká postava: 
„Nazdar, můj chlapče!“ ozve se hluboký přá-
telský hlas a dědeček. bere vystrašeného 
Daniela do náruče. „Čekal jsem na tebe!“ 
„Dědečku!“ oddechne si Daniel ulehčené a 
pevně se chytí dědečka za ruku. Za chvilku 
už kráčejí po schodech majáku. Dlouhé 
tmavé točité schodiště vede do dědečkova 
světlého, útulného a teplého pokoje. Míst-
nost je kulatá a všude na stěně visí obrázky 
moře. Na stole u okna stojí různé daleko-
hledy a zaměřovači přístroje. Daniel zře-
telně slyší vzdálené troubení lodí, které pro-
plouvají kolem majáku. 

„V takové mlze kapitán stejně nic nevidí! 
Jak ví, kam má plout?“ ptá se dědečka. „To 
máš pravdu. Potřebuje signál,“ odpovídá dě-
deček. „Bez světla a ukazatele by se snadno 
ztratil.“ Pak mu vysvětluje všechno o rada-
rech a různých signálech. I majáky jsou dů-
ležité. Jejich jasné světlo kapitána varuje, že 
je blízko pobřeží, kde by loď mohla uvíz-
nout. Dědeček vypravuje, a přitom si všimne 

Danielova ustaraného obličeje. Vezme si 
jej na klín a zeptá se: „Řekni mi, ty máš ně-
jaké trápení, že?“ Chlapec polkne. Potom 
přerývaně popisuje, jak mu tady všechno 
připadá tak cizí, že nemá rád takovou mlhu, 
tmu ani zimu a že doma nemůže v těch kra-
bicích po stěhování nic najít. Dědeček mu 
rozumí moc dobře. 

„Taky to dobře znám, chlapče,“ říká, „taky 
často mívám tmu a zmatek. Ale v tom 
vždycky prožívám Boží pomoc! Prostě důvě-
řuj Pánu Ježíši a řekni mu, co tě trápí! Právě 
když všechno vypadá cize a beznadějně, 
tehdy je ti zvlášť blízko a chce ti pomoct.“
Daniel mlčí. Dědeček mu to už vlastně ně-
kolikrát říkal. Asi na tom něco bude. „Já se 
spoléhám na maminku, na tatínka nebo na 
svoji baterku,“ připouští. „To je dobře,“ po-
znamenává dědeček. „Ale víš, někdy ani 
nejlepší rodiče nepomůžou. Když jsem byl 

tak velký jako ty, rodiče jsem už neměl. Ale 
už brzy jsem svěřil svůj život Ježíši, aby na 
mě dával pozor. V Bibli jsem často četl, jak 
moc mě má rád. Když jsem měl v srdci tmu 
nebo si nevěděl dál rady, byla mi Bible tako-
vou baterkou.“ „...a Ježíš majákem, že?“ 
směje se Daniel. Pak chvíli přemýšlí. Vtom 
si všimne dědečkových otevřených mod-
rých očí a říká: „Chci, aby Pán Ježíš byl i 
mým Majákem!“ přijímat vlastní lidství. 

Christiane Brokerová, Ethos č. 4/2011 
 

Biblická hádanka 

Co udělal Jákob poté, když políbil Re-
beku? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Uzdravený slepý v Betsaidě – Mk 8,24 

 

Ohlášky 
\ CPR Jitřenka: 1) Poděkování: Děkuji všem 
maminkám a jejich rodinám za skvělou pří-
pravu a organizaci dětského karnevalu. Marie 

Kaňovská. 2) Setkání manželských párů 
v  rámci národního týdne manželství  se 
uskuteční v neděli 11. února ve Všechovicích. 
Program: V 15.00 pobožnost v kostele, poté se-
tkání v kulturním domě a přednáška pana 
Jana Zajíčka na téma: Co můžeme udělat pro 
své manželství.  Zajištěno občerstvení a hlídání 
dětí. 

\ Odstrojení vánoční výzdoby a betléma 
v hranickém kostele bude 6. II. v 16:30 hod. 
Prosíme, přijďte pomoci. 

\ Dobrovolníci Tříkrálové sbírky 2024 mohou 
využít setkání Na plovárně v Hranicích v so-
botu 10. února od 7:30 hodin. Děti musí být 
v doprovodu dospělého. 

\ Milí bratři a sestry, jak možná víte, podle 
pokynů generálního sekretariátu Synody bis-
kupů se nyní synodální proces dostává do další 
fáze s názvem „Na cestě k říjnu 2024“. Ještě 
předtím, než se uskuteční druhé celocírkevní 
zasedání věnované synodální proměně kato-
lické církve, má dojít k hlubšímu promyšlení 
některých bodů ze zasedání prvního. Naslou-
chat se přitom má zejména konkrétním skupi-
nám věřících – kněžím a jáhnům, aktivním 
farníkům, řeholním osobám, manželům nebo 
mládeži. Zvláště tyto osoby proto prosíme, aby 
se do této fáze synody zapojily a při setkání při-
spěly svými podněty k tématům, která se jich 
bezprostředně týkají. Všechny potřebné infor-
mace jsou k dispozici na webu synoda.ado.cz. 
Své příspěvky prosím potom zašlete prostřed-
nictvím formuláře na tomto webu, a to do 
konce března. S modlitbou a přáním Božího po-
žehnání  

+ Josef Nuzík, 

administrátor olomoucké arcidiecéze 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Pán Bůh je má síla 
a mé spasení. 

 

MAJÁK 
 

Když se Daniel vrátil v pátek ze školy 
domů, zdálo se mu, jako by měl na nohách 
ledové nohavice. Od té doby, co bydlí tady u 
moře, mu často bývá zima. Rozepne zip na 
pravé kapse kalhot, pak na levé. Kde jen má 
klíč od domu? Divoce zmáčkne tlačítko 
zvonku. Je to teprve deset dní, co se sem na-
stěhovali. Maminka šla asi do města naku-
povat a tatínek je v práci. „To snad ne!“ zlobí 
se a sedá si na schody u dveří. Když se ma-
minka konečně vrací, celý se třese a zuby 
mu jektají zimou. „Nezlob se, Dane,“
omlouvá se maminka, „ale v obchodě bylo 
tolik lidí...“ 

Rychle jdou dovnitř a maminka hned za-
pne topení. Daniel hodí školní batoh do 
kouta a začíná prohledávat krabice po stě-
hování. Kde jen má svoje dobrodružné 
knížky, časopisy o fotbale, počítačové hry a 
hlavně baterku? Tady v novém bytě mají 
pořád ještě jen tu a tam nějakou žárovku. 
Venku je už skoro tma a on pořád do něčeho 
naráží, „Au!“ zanaříká a tře si nohu. „Mami, 
já nemůžu nic najít!“ „A co hledáš?“ ptá se 
maminka, která sama zrovna zvedla hlavu 
od krabice, „to chce trošku trpělivosti, však 
ono se všechno jednou najde.“ 

„Jo, najde… pomyslí si Daniel otráveně. 
Nejraději by se viděl někde nečně jinde... 
„Tatí,“ stěžuje si večer, když mu tatínek 
dává dobrou noc, „já tu nechci zůstat! Mně 
se tady nelíbí! Je tu taková zima a nemůžu 
po tom stěhování nic najít.“ Zklamaně za-
boří hlavu do polštáře, tatínek ho hladí po 
vlasech a snaží se ho utěšovat: „Všechno 
bude zase v pořádku, však uvidíš,“ šeptá, 
„nemusíš být tak smutný.“ 

Druhý den je první listopadová sobota, 
celé dopoledne se pořádně nerozední. Přes 
noc pohltila všechno těžká hustá mlha –
stromy, ulice, auta a dokonce i domy. Daniel 
kouká nějakou dobu otráveně z okna, ale 
pak si odhodlaně sbalí do batohu spacák a 
zubní kartáček. Dnes může přespat u dě-
dečka, který pracuje nedaleko majáku. Ten 
ční do výšky hned na břehu moře. Dědeček 
bydlí dlouhou řadu let úplně nahoře ve věži 
a kdykoli ho Daniel navštíví, vypráví mu za-
jímavé příběhy o lodích a moři, příběhy, 
které sám zažil. A zvlášť se mu líbí, když mu 
dědeček čte z Bible. 

„Trefíš, že?“ ptá se ho tatínek před odcho-
dem, „nebo tě tam mám zavést? Brzy už 
bude tma.“ Chlapec rozhodně kroutí hla-
vou. Přece už několikrát šel za dědečkem
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 4. II. do 11. II. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

4. II. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Ke cti Nejsvětější Trojice, Panny Marie, sv. Judy 
Tadeáše, sv. Antonína, sboru andělů a DVO. 

10:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Poláchovu, nemocnou 
maminku a DVO. 

18:30 
Mons. Václav  

Za živou a † rodinu Konečnou, Machaňovou a 
DVO. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel 

Za † Jarmilu Maršálkovou, dvoje rodiče, sestru 
a DVO. 

Pondělí 
5. II. 

sv. Agáta (Háta, Dobruše) 
památka 

Hranice 
8:00 

P. František 
Za † Ing. Josefa Vaculu, rodinu Vaculovu, 
Kubíkovu a za DVO.  

Hranice DS 9:30 
P. Pavel Dantis. 

Úterý 
6. II. 

sv. Pavel Miki a druhové 
památka 

Hranice 
7:00 

P. Petr Utíkal Dantis. 

Středa 
7. II. 

sv. Richard 

Hranice 17:30 
P. František 

Za živou a † rodinu Tvrdoňovu a za kolegyně a 
DVO. 

Ústí 19:00 
P. Pavel 

Za † rodiče Stratilovy, bratra, dvoje prarodiče a 
živou rodinu . 

Čtvrtek 
8. II. 

sv. Josefína Bakhita 

Hranice 
17:30 

P. František 
Za vedení Charity, zaměstnance a klienty. 

Potštát 
18:00 

Mons. Václav 
Vrba 

Za rodinu Smejkalovu a Tkanou. 

Pátek 
9. II. 

sv. Apollonie 

Hranice 
17:30 

P. František 

Na poděkování Pánu Bohu za dar 45 let života 
s prosbou o Boží požehnání do dalších let. 

Partutovice 17:30 
P. Pavel 

Za živou a † rodinu Šustkovou s prosbou o dar 
víry a dar zdraví. 

Sobota 
10. II. 

sv. Scholastika 
památka 

Hranice 8:00 
P. Václav Vrba 

Za živé a † členy živého růžence a DVO. 

11. II. 

Světový den nemocných 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Na poděkování za 85 let života s prosbou o 
ochranu Panny Marie do dalších let. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † manžele, snachu a živou rodinu. 

10:00 
P. Pavel 

Za † rodiny Vašíčkovy, Bartoňovy a Boží 
požehnání, přímluvu Panny Marie, dar víry a 
zdraví pro živé z obou rodin. /Mše svatá se 
zaměřením na děti. 

18:30 
P. František Za † Blanku Kovářovou a živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živé a † farníky. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


